
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area naturale 

marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 

e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno2000 pubblicato in G.U. n.195 del 

21. agosto 2010;

 con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con il Ministero 

dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 

Naturale Marina “Punta Campanella”;

 con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 3 

dicembre 2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 

dell’omonima area marina protetta;

 con il Decreto del 30.07.2014 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato approvato 

il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;

 per il regolare funzionamento dell’Ente occorre effettuare vari interventi presso le sedi 

operative dell’Ente e sulle unità navali dell’Ente; 

 la AMP Punta Campanella, dal 2005 ha avuto in gestione dal Ministero dell’Ambiente un 

battello spazzamare - GA1895 il quale è stato utilizzato con regolarità fino al 2020;

 con Determina n. 156 del 14.10.2021 la AMP, in attesa delle decisioni del Ministero in 

merito al destino finale dello spazzamare GA1895 oramai in disuso, ha affidato alla 

società Nauticambiale via Marina di Cassano n. 19 P.I. 03652531215 il servizio di 

ricovero dell’unità per l’importo mensile di € 400,00 (preventivo in atti Ente 

n.775/2020);

 in data 20.12.2023 con nota prot. 1980 il sig. Cosenza comunicava che la ditta " 

COSENZA VINCENZO, con sede in Via Marina di Cassano 58 - 80062 - Piano di Sorrento 

(NA), codice fiscale CSN VCN 71D02 G568A, partita iva 00211201215, è subentrata alla 

società Nauticambiale a seguito di operazioni di riorganizzazione aziendale;

DETERMINAZIONE N. 211 DEL 16/12/2024

OGGETTO:

Ricovero del Battello Spazzamare CNDD BE07 – GA1895 – impegno di spesa 

CIG: B40D08DCCA



 con Determina n.225 del 29.12.2023 è stata affidata alla ditta individuale Vincenzo 

Cosenza con sede in Via Marina di Cassano 58 - 80062 - Piano di Sorrento (NA), codice 

fiscale CSN VCN 71D02 G568A, partita iva 00211201215, il ricovero dello spazzamare 

GA1895 per l’importo annuo di € 4.800,00 oltre IVA; 

 la ditta individuale Vincenzo Cosenza con sede in Via Marina di Cassano 58 - 80062 - 

Piano di Sorrento (NA), codice fiscale CSN VCN 71D02 G568A, partita iva 00211201215 

ha trasmesso la conferma del preventivo in €4.800,00 oltre IVA in atti al prot.llo n. 

2901/2024. 

CONSIDERATO CHE
 nelle more della definizione della nuova procedura di alienazione del battello 

spazzamare oramai obsoleto, non più utilizzabile per usura delle parti principali, è 

necessario procedere al ricovero del mezzo in uno spazio adeguato; 

VISTI
Gli atti citati in premessa;

 La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

 Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;

 Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;

 il D.Lgs 36/2023 

 La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 

2024/2026.

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di affidare alla ditta “Vincenzo Cosenza” con sede in Via Marina di Cassano 58 - 

80062 - Piano di Sorrento (NA), codice fiscale CSNVCN71D02G568A, partita iva 

00211201215, il ricovero dello spazzamare GA1895 per l’importo annuo di € 4.800,00 

oltre IVA per l’anno 2024.

2. Di impegnare l’importo di € 5.856,00 per il ricovero dello spazzamare GA1895 al 

capitolo 01051.03.0308 del Bilancio di Previsione 2024 - 2026.

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 

visto di attestazione della copertura finanziaria.

4. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito web 

sezione Amministrazione Trasparente ddetermine 2024 nonché inserito nella raccolta 

delle determinazioni dell‘Ente.

Presidente del Consiglio

CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426



Atto firmato Digitalmente


